
 1 

Kupní smlouva 

(dle § 2586 a násl. NOZ) 

 

 

Škola  Základní škola a Mateřská škola, E. Destinové 46, České Budějovice 

Zastoupená Mgr. Bc. Dagmar Koubovou, ředitelkou školy 

IČO          04677773 

se sídlem        Emy Destinové 46, České Budějovice, 370 05                  

 

(dále jen „kupující“)  

 

a 

 

Firma               KOstax spol. s.r.o.    

zastoupená       Ing. Petrem Kokořem, jednatelem 

IČO                  607 137 812 

se sídlem          V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

Uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dopravit a předat kupujícímu IT techniku (dále jen 

„Zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a kupující se zavazuje Zboží 

převzít a zaplatit za toto Zboží prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy.  

 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se Zbožím též doklady nutné k převzetí a 

užívání zboží, provést zaškolení uživatele. 

 

II. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za Zboží specifikované v čl. I. odst. 1. této smlouvy činí  

266 968,- bez DPH 

(slovy: dvě stě šedesát šest tisíc devět set šedesát osm korun českých); 

Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.  

 

2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit nejpozději do 14 dnů 

od převzetí Zboží a to na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím, který bude 

kupujícímu doručen spolu se zbožím a předávacím protokolem. Kupující je povinen zaplatit 

kupní cenu bezhotovostní platbou, a to na platební účet prodávajícího uvedený na daňovém 

dokladu doručovaném kupujícímu spolu se Zbožím; kupující je povinen platbu specifikovat 

způsobem uvedeným v daňovém dokladu, pokud nebude specifikace platby v daňovém dokladu 

uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového 

dokladu. 

 

 

 



 2 

III. 

Termín a místo pro dodání Zboží 

1. Zboží prodávající dodá a předá na adrese: Základní škola a Mateřská škola, E. Destinové 

46, 370 05 České Budějovice ve lhůtě nejpozději do 21. 8. 2020. Součástí dodávky bude 

doprava Zboží, veškerá manipulace. Prodávající písemně sdělí kupujícímu nejméně 3 dny 

před plánovaným předáním předmětu prodeje přesné datum a hodinu předání předmětu 

prodeje na sjednaném místě. Kupující termín předání a převzetí předmětu prodeje 

prodávajícímu písemně potvrdí.  

 

2. Prodávající při předání Zboží předá kupujícímu prohlášení o shodě, záruční listy a další 

potřebné doklady vztahující se k předmětu prodeje (vše v českém jazyce). 

 

3. O předání a převzetí Zboží bude pořízen předávací protokol. 

 

IV. 

Další povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu včas a řádně, v bezvadném stavu. 

 

2. Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat a předat kupujícímu též veškeré doklady, 

které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 

 

4. Kupující je povinen Zboží prohlédnout co nejdříve po přechodu Zboží z prodávajícího 

na kupujícího podle čl. VI. této smlouvy. 

 

5. Náklady spojené s odevzdáním a převzetím věci v místě plnění nese kupující.  

 

 

VII. 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na Zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží, jakmile je mu Zboží prodávajícím předáno. 

Prodávající si tímto ve smyslu § 2132 násl. občanského zákoníku vyhrazuje ke Zboží vlastnické 

právo a smluvní strany tímto sjednávají ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení výhradu 

vlastnického práva, dle které kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží, až úplným zaplacením 

kupní ceny. 

 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme Zboží 

od prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas a řádně, v době, kdy mu prodávající umožní 

nakládat se Zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že Zboží nepřevezme. / Nebezpečí škody 

na Zboží přechází na kupujícího v okamžiku úplného zaplacení kupní ceny dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy. 

 

VIII. 

Záruka a záruční podmínky 

1. Prodávající poskytne na předmět prodeje specifikovaný v čl. I této smlouvy záruční dobu na 

všechny díly dodávky včetně náhradních dílů nejméně 36 měsíců, pokud není v Soupisu 

dodávek uvedeno jinak. 

 

2. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobené používáním předmětu prodeje 

v rozporu s podmínkami uvedenými v návodu k použití. 

 

3. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu nebo jakékoli třetí osobě, 

která vznikne při plnění této smlouvy. 



 3 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

1. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý den 

prodlení.  

 

2. Při prodlení prodávajícího s termínem dodání podle čl. III. této smlouvy je prodávající 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý započatý den 

prodlení, a to až do doby než bude oběma stranami písemně konstatováno, že jsou výše 

uvedené dodávky dokončeny. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně 

požadující zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti 

s porušením podmínek této smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.1- Soupis dodávek a služeb. 

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

4. Kupující zveřejní znění smlouvy v registru smluv.  

 

 

 

 

 

V........................dne ....................    V Č. Budějovicích dne 16.7.2020 

 

 

 

 

 

_______________________________                          _______________________________  

                        prodávající                                                                        kupující 

 


